
Vjetor 2023

Nr rendor

Redni broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/m

iturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne 

baze te periudhes se 

kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 23.02.2005 21.02.2023 2018:029239 2018:029240 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një 

deri në dhjetë vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër - masë
7/27/2023 8:56:39 AM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

2 16.09.2020 17.09.2020 2018:029351 2020:115008 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

6/2/2023 9:59:03 AM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

3 30.08.2021 09.10.2023 2021:192123 2021:192124 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/9/2023 1:43:10 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

4 09.02.2023 21.02.2023 2022:216900 2023:036307 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3/28/2023 11:31:16 AM Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

5 14.03.2023 14.03.2023 2022:276434 2023:064913 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/2/2023 10:30:31 AM Dënim me kusht
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

6 23.03.2023 23.03.2023 2023:059719 2023:073908 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

Fajësues , Ndalim në 

kryerjen e llojit të 

caktuar të 

funksioneve ose 

punëve

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/5/2023 9:31:14 AM Burgim
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

7 08.09.2009 15.12.2022 2018:018872 2018:018873 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tjetër 

me qëllim që t’i sjellë vetes apo tjetrit dobi pasurore të 

kundërligjshme, duke përdorur dhunën apo kanosjen kundër 

personit tjetër se do ta sulmojë atqasshëm jetën apo trupin e 

personit tjetër dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Arrest shtëpiak , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/3/2023 10:25:10 AM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

8 13.10.2020 13.01.2021 2018:033997 2020:133639 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-241 Aktakuza, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-242 

Procedura për ngritjen e aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-243 Shkresat që 

plotësojnë aktakuzën, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-244 Materialet të cilat i jepen të 

pandehurit me ngritjen e aktakuzës, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e 

përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo 

trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të 

personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër 

dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

8/1/2023 9:52:06 AM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

9 03.09.2018 13.01.2021 2018:040273 2018:048507 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, 

eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike 

ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të 

rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/3/2023 1:41:20 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

10 02.03.2020 31.01.2022 2018:071736 2020:031542

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kalon kufirin apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës në 

cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara 

kufitare, dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose 

me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/30/2023 2:16:07 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

11 02.12.2019 13.01.2021 2019:078187 2019:281252 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/2/2023 10:14:54 AM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

12 21.07.2023 21.07.2023 2019:078187 2023:158427 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet 

., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

7/25/2023 11:12:00 AM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht 

me urdhër për 

mbikqyrje nga 

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

13 18.12.2019 13.01.2021 2019:109175 2019:292259 7

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi përgjegjës i cili duke shkelur me dashje 

ligjin apo dispozitën tjetër të afarizmit, vepron në kundërshtim me standardet e rregullta të 

afarizmit dhe me këtë i shkakton dëm substancial material organizatës së biznesit apo personit 

juridik, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi përgjegjës i cili duke shkelur me dashje ligjin apo dispozitën tjetër të afarizmit, 

vepron në kundërshtim me standardet e rregullta të afarizmit dhe me këtë i shkakton dëm 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

përgjegjës i cili duke shkelur me dashje ligjin apo dispozitën 

tjetër të afarizmit, vepron në kundërshtim me standardet e 

rregullta të afarizmit dhe me këtë i shkakton dëm substancial 

material organizatës së biznesit apo personit juridik, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , Pushohet 

procedura , Fajësues 

, Hudhje , Fajësues , 

Lirues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/29/2023 3:16:11 PM

Burgim , 

Burgim , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht 

, Ndalim i 

ushtrimit të 

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

14 04.02.2003 27.02.2023 2019:129217 2019:129218

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/8/2023 2:39:06 PM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

15 28.07.2020 13.01.2021 2019:155969 2020:088749 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-49 Detyrat dhe kompetencat e prokurorëve të shtetit, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-241 Aktakuza, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-242 Procedura 

për ngritjen e aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-243 Shkresat që plotësojnë 

aktakuzën, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-244 Materialet të cilat i jepen të pandehurit me 

ngritjen e aktakuzës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/30/2023 1:44:13 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

16 29.10.2018 28.02.2023 2019:159341 2019:159342 6

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shfrytëzon ose mundëson shërbimet 

seksuale të viktimës së trafikimit dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shfrytëzon ose mundëson shërbimet 

seksuale të viktimës së trafikimit dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

shfrytëzon ose mundëson shërbimet seksuale të viktimës së 

trafikimit dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që shfrytëzon ose mundëson shërbimet seksuale të viktimës së 

trafikimit dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/11/2023 1:46:34 PM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjakovë

Gjyqtari/Sudija: Drilon Haraçia



17 16.02.2006 27.02.2023 2019:161576 2019:161577

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me dashje ndërmerr veprime të drejtpërdrejta për 

kryerjen e veprës penale dhe vepra nuk është kryer ose elementet e veprës së qëllimshme penale 

nuk janë realizuar, ai konsiderohet se ka tentuar të kryejë vepër penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/12/2023 2:27:38 PM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

18 25.03.2003 27.02.2023 2019:164518 2019:164519 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/8/2023 2:17:21 PM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

19 02.05.2000 27.02.2023 2019:166125 2019:166126 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/8/2023 1:44:50 PM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

20 03.02.2020 13.01.2021 2019:294690 2020:014668 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e 

rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e 

rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjatë shqyrtimit fillestar, 

gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupi gjykues vendos për të 

gjitha propozimet për të vazhduar apo zbatuar masat për sigurinë 

e pranisë së të pandehurit., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. 

Pas ngritjes së aktakuzës dhe deri në përfundim të shqyrtimit 

gjyqësor, paraburgimi mund të caktohet, vazhdohet ose të hiqet 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/15/2023 3:18:52 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

21 19.12.2006 27.02.2023 2020:030036 2020:030037

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/8/2023 11:59:50 AM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

22 21.09.2020 13.01.2021 2020:030419 2020:117255 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të 

cilat është paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar 

për lejimin ose përjashtimin e provës., 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i 

trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/16/2023 2:45:06 PM
Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

23 26.10.2021 26.10.2021 2020:044171 2021:240264 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , 

Pranon fajësinë 

pas 

administrimit të 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/5/2023 10:19:09 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

24 06.12.2021 14.12.2021 2020:078751 2021:273727 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e 

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-285 Caktimi i shqyrtimit 

gjyqësor

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/21/2023 9:47:37 AM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

25 22.02.2022 22.02.2022 2021:008810 2022:035495 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/1/2023 10:18:52 AM

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

26 26.01.2022 26.01.2022 2021:011339 2022:015492 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/20/2023 11:17:46 AM

Burgim , Gjobë 

, Ndalim i 

ushtrimit të 

funksioneve në 

administratën 

publike ose në 

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

27 17.03.2021 17.03.2021 2021:011354 2021:049586 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-219 Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-219 Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

pas 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/2/2023 11:19:14 AM

Dënim me kusht 

, Heqja e të 

drejtës për t’u 

zgjedhur

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

28 16.03.2021 16.03.2021 2021:015334 2021:048509 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-219 Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-219 Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/6/2023 9:23:14 AM

Dënim me kusht 

, Heqja e të 

drejtës për t’u 

zgjedhur

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

29 16.02.2022 28.02.2023 2021:016554 2022:030884 14
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjyqtari përjashtohet nga ushtrimi i funksionit gjyqësor në 

rastin kur:

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/22/2023 9:43:14 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

30 19.09.2023 19.09.2023 2021:016554 2023:199134 4
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Shqyrtimi 

gjyqësor
###################

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

31 01.03.2022 01.03.2022 2021:039723 2022:041680 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/14/2023 10:56:39 AM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

32 24.11.2021 24.11.2021 2021:080762 2021:265331 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/8/2023 2:23:00 PM

Burgim i 

përjetshëm , 

Burgim , 

Burgim i 

përjetshëm

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

33 09.03.2022 09.03.2022 2021:223731 2022:046189 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Lirues , Refuzues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

###################
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor



34 29.04.2022 28.02.2023 2022:000854 2022:087768 4

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/15/2023 1:58:50 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

35 07.03.2022 07.03.2022 2022:002909 2022:044912 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/24/2023 10:18:13 AM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

36 20.12.2022 20.12.2022 2022:135476 2022:272150 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër - 

masë

Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
4/24/2023 10:09:14 AM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

37 24.01.2023 24.01.2023 2022:135833 2023:021567 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/10/2023 8:39:06 AM

Dënim me kusht 

, Heqja e të 

drejtës për t’u 

zgjedhur

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

38 08.02.2023 08.02.2023 2022:135840 2023:034229 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 Keqpërdorimi 

i të drejtës së votimit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 Keqpërdorimi i të drejtës së votimit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/20/2023 1:57:35 PM

Dënim me kusht 

, Heqja e të 

drejtës për t’u 

zgjedhur , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

39 13.01.2023 13.01.2023 2022:136760 2023:010273 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/3/2023 2:38:26 PM

Dënim me kusht 

, Heqja e të 

drejtës për t’u 

zgjedhur

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

40 26.04.2023 26.04.2023 2022:142821 2023:096230 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/21/2023 11:10:15 AM Dënim me kusht
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

41 07.10.2022 07.10.2022 2022:174563 2022:206414 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , Urdhër - 

masë

Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/4/2023 9:28:30 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

42 23.12.2022 23.12.2022 2022:180696 2022:278284 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/13/2023 11:53:03 AM Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

43 29.12.2022 29.12.2022 2022:182728 2022:283220 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/18/2023 8:40:19 AM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me kusht

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

44 25.10.2022 31.10.2022 2022:187334 2022:220044 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/6/2023 1:13:38 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

45 17.01.2023 17.01.2023 2022:196577 2023:014170 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/9/2023 11:33:59 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

46 18.01.2023 18.01.2023 2022:201952 2023:015355 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/10/2023 8:45:08 AM Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

47 02.02.2023 02.02.2023 2022:255451 2023:030642

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit

Aktgjykim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar
2/24/2023 10:33:41 AM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

48 09.12.2022 09.12.2022 2022:256573 2022:261447 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/4/2023 9:37:07 AM Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

49 19.01.2023 19.01.2023 2022:263513 2023:017165 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/10/2023 9:57:42 AM Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

50 15.12.2022 15.12.2022 2022:264633 2022:267338 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/6/2023 1:41:39 PM Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor



51 10.01.2023 10.01.2023 2022:286593 2023:006110 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/3/2023 2:13:44 PM Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

52 03.03.2023 03.03.2023 2023:017143 2023:056772

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/12/2023 11:23:19 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

53 08.05.2023 08.05.2023 2023:017161 2023:104593 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6/7/2023 11:41:13 AM Dënim me kusht

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

54 03.02.2023 06.02.2023 2023:027034 2023:031900 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/16/2023 8:39:38 AM Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

55 07.02.2023 07.02.2023 2023:028344 2023:032979 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/16/2023 1:25:47 PM Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

56 25.04.2023 25.04.2023 2023:040355 2023:095927 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/13/2023 11:32:10 AM

Dënim me kusht 

me urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

57 24.03.2023 24.03.2023 2023:041059 2023:075204 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/10/2023 9:39:58 AM

Dënim me kusht 

me urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

58 06.06.2023 06.06.2023 2023:072678 2023:127134 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i 

cili me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për vete apo për personin tjetër, përvetëson pasurinë e cila i është 

besuar për shkak të detyrës apo pozitës së tij, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/15/2023 11:58:31 AM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

59 29.09.2023 29.09.2023 2023:119304 2023:207296 1

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11/1/2023 9:06:37 AM Burgim

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - DRILON HARAQIA LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
8 30 240

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
14 10 140

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

22 10 220

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

2 45 90

46 690

825

84%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - DRILON HARAQIA LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5.5 0

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
2 4 8

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

10 3.5 35

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

1 15 15

13 58

3 lenede paraprake për te mitur (1*10 pikë te kriteri 1.3) 825

7%

91%


